BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 1293/BXD-HĐXD
V/v Góp ý kiến thẩm tra dự án đầu tư ra nước ngoài.
	Hà Nội, ngày 21 tháng 7 năm 2010

Kính gửi: Bộ Kế hoạch và Đầu tư
Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 33/BKH-ĐTNN ngày 23/6/2010 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư đề nghị góp ý kiến cấp giấy chứng nhận đầu tư ra nước ngoài tại Cộng hòa Dân chủ Nhân dân Lào của Công ty cổ phần thuỷ điện Hoàng Anh Gia Lai. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
1. Việc Công ty cổ phần thuỷ điện Hoàng Anh Gia Lai đăng ký đầu tư ra nước ngoài để xây dựng Nhà máy thuỷ điện Nậm Công 2, Nậm Công 3 có tổng công xuất 102MW tại tỉnh Attapeu, Lào thuộc lĩnh vực được xem xét cấp giấy chứng nhận đầu tư ra nước ngoài theo quy định tại Nghị định 78/2006/NĐ-CP ngày 09/8/2006 của Chính phủ quy định về đầu tư trực tiếp ra nước ngoài.
Căn cứ hồ sơ cho thấy tổng vốn đầu tư của dự án là 1.931.358.206.646 đồng Việt Nam (tương đương 101.118.230 USD), đối chiếu với quy định tại khoản 2 Điều 9 Nghị định 78/2006/NĐ-CP ngày 09/8/2006 của Chính phủ thì dự án xây dựng Nhà máy thuỷ điện Nậm Công 2, Nậm Công 3 tại tỉnh Attapeu, Lào phải được Thủ tướng Chính phủ chấp thuận chủ trương đầu tư.
2. Lưu ý: Hồ sơ cần bổ sung các văn bản pháp lý của Chính phủ Lào về việc chấp thuận Công ty cổ phần thuỷ điện Hoàng Anh Gia Lai đầu tư xây dựng Nhà máy thuỷ điện Nậm Công 2, Nậm Công 3 tại tỉnh Attapeu, Lào.
Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Bộ Kế hoạch và Đầu tư xem xét, quyết định theo thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP, HĐXD (VQT – 03).
	KT.BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Bùi Phạm Khánh